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تنها یک روز به شروع دوره جدید جام 
ملت‌های آســیا باقی مانده است. رقابتی 
که فردا رســما با نبرد بین تیم‌های ملی 
قطر و لبنان شروع می‌شــود. شاید این، 
جذاب‌ترین افتتاحیه ممکن نباشد اما بدون 
شک برای هر دو کشور اهمیت زیادی دارد. 
قبل از شروع بازی نیز بدون تردید قطری‌ها 
مثل همیشه مراسم خاص و متفاوتی را در 
لوسیل برگزار خواهند کرد تا به استقبال 
یک میزبانی جذاب دیگر برای رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا بروند و هیجان زیادی را 

در این تورنمنت تجربه کنند.

یازده  روبه‌روی   سه!
قطر با ۱۱ حضور در جام ملت‌های آسیا، یکی 
از تیم‌های پرتجربه این رقابت‌ها به شمار می‌رود. 
آنها مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها نیز به شمار 
می‌روند و با انگیزه‌های زیادی به اســتقبال این 
تورنمنت خواهند آمد. در نقطه مقابل اما لبنان، 
تیمی کم‌تجربه در جام ملت‌ها است و تا امروز تنها 
سه بار توانسته به این رقابت‌ها صعود کند. از نظر 
تجربه، شرایط دو تیم اصلا قابل قیاس نیست و قطر 
وضعیت به مراتب مطلوب‌تری در رقابت‌های جام 

ملت‌های آسیا دارد.

قهرمان  و  حذف  با  کارت   زرد
هر دو تیم، در دوره قبلی جام ملت‌های آسیا 
نیز حاضر بودند و تورنمنت برای‌شــان به شکل 
متفاوتی پیش رفت. قطر توانســت برای اولین 
بار قهرمانی جام ملت‌های آســیا را جشن بگیرد 

و تورنمنت را به بهترین شکل ممکن تمام کند. 
لبنان در دور گروهی ســه امتیاز به دست آورد و 
نتایج نســبتا خوبی گرفت اما سرانجام نتوانست 
خودش را بین بهترین تیم‌های سوم قرار بدهد. 
آنها دقیقا هم‌امتیاز با تیــم صعود‌کننده بودند و 
حتی تفاضل یکسانی هم داشتند اما در نهایت تنها 
به این دلیل که کارت‌های زرد بیشتری دریافت 
کرده بودند شانس صعود به مرحله بعدی را از دست 
دادند. لبنان در دو تجربه قبلی حضور در رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا، هرگز نتوانسته از دور گروهی 
به مرحله بعدی صعود کند. اگر این صعود اتفاق 
بیفتد، بهترین نتیجه تاریخ لبنان در جام ملت‌ها 

رقم خوره است.

به دنبال   جبران
قطر جــام جهانی را با کیفیت بســیار خوبی 
برگزار کرد اما در جریان خود بازی‌ها اصلا عملکرد 
خوبی نداشت. این تیم در هر سه بازی بازنده شد 
و عملکردی ضعیف‌تر از حد انتظار از خودش به جا 
گذاشت. حالا آن‎ها در جام ملت‌ها به دنبال تجربه 
دیگری هستند و دیگر نمی‌خواهند به یک میزبان 
ضعیف تبدیل شــوند. قطر برای جبران به زمین 
مسابقه قدم می‌گذارد و این بار اصلا نمی‌خواهد 
هوادارانش را ناامید کند. بازی فــردا برای قطر، 

سرشار از اهمیت است.

ورزشگاه   محبوب   مسی
لوسیل، ورزشگاهی اســت که در قطر برای 
میزبانی جام جهانی ساخته شــد. ورزشگاهی 
که میزبان اولین بازی جام ملت‌های آسیا نیز به 
شمار می‌رود. این اســتادیوم محبوب لئو مسی 
نیز هســت. چراکه آرژانتین در همین ورزشگاه 

قهرمان جهان لقب گرفت. در مجموع 10 بازی 
جام جهانی در این استادیوم برگزار شد. آرژانتین 
در این ورزشــگاه به شــکلی عجیب روبه‌روی 
عربستان شکست خورد اما همین‌جا بود که هلند، 
کرواسی و فرانسه را شکست داد و جشن بزرگ را 
برقرار کرد. شکســت برزیل روبه‌روی کامرون و 
برد ۶ گله پرتغال روبه‌روی سوئیس هم در همین 

استادیوم رقم خورد.

میودراگ   و  چالش  دوباره
بدون شــک میودراگ رادولوویــچ، یکی از 
چهره‌های جذاب این دوره جام خواهد بود. او چهار 
سال قبل لبنان را بعد از 19 سال به جام ملت‌های 
آسیا رســاند. میودراگ با این موفقیت تبدیل به 
اولین مربی مونته‌نگرویی تاریخ شد که توانسته یک 
تیم ملی را به یک تورنمنت بزرگ و مهم برساند. با 
این حال او مدتی پس از پایان جام ملت‌ها تیم ملی 
را ترک کرد و مسیر دیگری را برای خودش در نظر 

گرفت. مسیری که به ذوب آهن در لیگ برتر ایران 
و حتی تیم ملی مونته‌نگرو نیز رسید. با این وجود او 
مدت کوتاهی قبل از تیم ملی مونته‌نگرو جدا شد 
و هدایت تیم ملی لبنان را دوباره پذیرفت. او حالا 
برای دومین بار در جام ملت‌ها مربیگری خواهد 
کرد. ایــن ســرمربی در دوره قبلی جنجال‌های 
زیادی هم داشت و به خاطر اعتراض به داورها، با 
جریمه‌های سنگین و قابل توجهی نیز روبه‌رو شد.

 
تن تن،   جانشین  فوری  کارلوس

از زاویه سرمربی قطر نیز این مهم‌ترین بازی 
ممکن خواهد بود. چراکه بازی‌های اول همیشه 
سرشار از اهمیت به نظر می‌رسند. این مربی زمان 
زیادی برای کار کردن با تیم ملی نداشته است. او به 
تازگی جانشین کی‌روش شده و کار بسیار سختی 
در این تیم داشته اســت. انتظارها هم نسبت به 
این مربی چندان بالا نیست اما به هر حال او نباید 
نتایجی ناامیدکننده را پشــت سر بگذارد. مارکز 

تنها در صورتی روی نیمکت عنابی‌ها باقی می‌ماند 
که حداقل تا یک‌چهارم نهایی پیش برود. مسیر 
قطر در این جام مســیر خوبی است. چراکه آنها 
احتمالا در صورت رســیدن به یک‌چهارم نهایی 
هم به جای قدرت‌های درجه یک فوتبال آسیا، با 
 ازبکستان روبه‌رو می‌شوند که مسیر مطلوب‌تری 

به نظر می‌رسد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شلیک سوم به سهمیه پاریس
رشته تیراندازی که با هانیه رستمیان چراغ کسب 
ســهمیه المپیک را روشــن کرد، روز گذشته سومین 
سهمیه خود را به دست آورد. در سومین روز از مسابقات 
قهرمانی آسیا و توزیع سهمیه المپیک فاطمه امینی در 
فینال تفنگ بادی زنان ششم شد و طبق اعلام فدراسیون 
توانست سهمیه المپیک پاریس را کسب کند. او سومین 
دختر تیرانداز ایران است که سهمیه المپیک پاریس را 
دریافت می‌کند. هانیه رستمیان در ماده تپانچه ۲۵ متر 
و شرمینه چهل‌امیرانی در تفنگ ۱۰ متر صاحب سهمیه 
المپیک پاریس شده‌اند. البته انتظار می‌رود که تیراندازی 
در ادامه بتواند به تعداد سهمیه‌های خود اضافه کند. شاید 
اگر در همین مســابقات پوریا نوروزیان کمی دقیق‌تر 
شلیک می‌کرد، حالا تعداد سهمیه‌ها به عدد چهار رسیده 
بود. او که یکی از شانس‌های کسب سهمیه المپیک بود 
با امتیاز ۶۲۷.۹ در رده چهاردهم ایســتاد و به فینال راه 
نیافت. همچنین سجاد پورحســینی در تپانچه بادی 
مردان در فینال چهارم شد و نتوانست سهمیه المپیک 
بگیرد. نجمه خدمتی هم در تفنگ بادی زنان در بخش 
ذخیره‌ها مسابقه داد و شانس حضور در فینال و کسب 
سهمیه المپیک را از دست داد. مسابقات قهرمانی آسیا از 
۱۸ دی در جاکارتای اندونزی آغاز شده و تا ۲۸ دی ادامه 
دارد و آخرین مسابقه آسیایی کسب سهمیه المپیک 
پاریس در بخش تفنگ و تپانچه است. در این مسابقات در 
هر ماده دو سهمیه توزیع خواهد. تیم ملی تیراندازی ایران 
۱۳ نماینده در مسابقات آسیایی توزیع سهمیه المپیک 
دارد که تا ظهر دیروز تیم ملی تپانچه بادی به مدال نقره 
و تیم ملی تفنگ زنان و تیم میکس تفنگ بادی به مدال 
برنز رسیده‌اند. فعلا جمع المپیکی‌های تیراندازی ایران 
دخترانه است و باید دید در پایان قهرمانی آسیا، پسران 
هم بلیت پاریس را به دســت می‌آورند یا نه. در المپیک 
توکیو تیراندازی با 6 نماینده، بیشترین سهمیه کاروان 

را گرفته بود. 

شمشیرزنی در تونس
رقابت های گرندپری تونس از مســابقات معتبر در 
تقویم فدراسیون جهانی شمشــیربازی است که طی 
روزهای ۲۲ تا ۲۴ دی در سالن چندمنظوره »راداس« 
برگزار می‌شود. ۲۶۵ شمشیرباز از ۴۰ کشور برگزارکننده 
این رقابت‌ها خواهند بود و علی پاکدامن و محمد رهبری 
هم دو نماینده شمشیربازی ایران در مسابقات گرندپری 
تونس هستند که شامگاه چهارشــنبه عازم این کشور 
می‌شوند. امتیاز رقابت‌های گرندپری تونس در رنکینگ 
المپیکی شمشیربازان شرکت‌کننده تاثیرگذار است و از 
این حیث اهمیت بالایی دارد. در حال حاضر علی پاکدامن 
در رده هشتم رده‌بندی فدراسیون جهانی شمشیربازی 
قرار دارد و محمد رهبری هم در این رده‌بندی صاحب 
جایگاه سی و سوم است. این دو شمشــیرباز در حالی 
راهی تونس شدند که چندی پیش امین قربانی سرمربی 
تیم ملی از سمت خود استعفا داد و پس از مدتی مسعود 
فتوحی برادر بزرگ‌تر محمد فتوحی ملی‌پوش ایران به 
عنوان مربی در اردوها حاضر شد. حالا اهالی این رشته در 
انتظار تصمیمی مناسب برای هدایت تیم ملی در آستانه 

المپیک هستند. 
    

شهرداری-ساجس در آزادی
 دیدار تیم‌های شــهرداری گرگان و ساجس لبنان از 
گروه A رقابت‌های سوپرلیگ غرب آسیا و هفته چهارم 
)اول مرحله برگشــت( این رقابت‌ها از ســاعت ۱۹:۱۵ 
پنجشــنبه در تالار بســکتبال آزادی برگزار می‌شود. 
شهرداری گرگان در حالی میزبان این دیدار است که در 
هفته نخست مسابقات و در لبنان موفق به شکست ساجس 
شد و در هفته دوم و ســوم هم به ترتیب الاهلی سوریه و 
النفت عراق را شکست داد تا بدون باخت و با 6 امتیاز در صدر 
جدول قرار بگیرد. حالا شاگردان مصطفی هاشمی برای 
تثبیت صدرنشینی باید گام محکمی برابر حریف مدعی 
و زخم‌خورده خود بردارند؛ حریفی که تنها شکستش را 
برابر نماینده کشورمان متحمل شــده است. گرگانی‌ها 
امیدوار بودند این دیدار حساس و تعیین‌کننده را در سالن 
اختصاصی خود یا حداقل سالنی نزدیک به گرگان برگزار 
کنند تا از حضور حداکثری تماشاگران‌شان بهره‌مند شوند 
اما شرایط سالن و برگزاری مسابقات، این اجازه را به آنها نداد. 
از طرفی ساجس در حالی برای برگزاری این دیدار راهی 
تهران می‌شود که با تقویت ترکیب خود مصمم به جبران 
تنها شکست دور رفت است تا شرایط را برای صعود به صدر 
جدول مهیا کند. دیدار تیم‌های شهرداری گرگان و ساجس 
لبنان دومین دیدار هفته چهارم سوپرلیگ غرب آسیا در 
گروه A است. در چارچوب این هفته از رقابت‌ها روز گذشته 

تیم‌های الاهلی سوریه و النفت عراق به مصاف هم رفتند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

قطر با ۱۱ حضور در جام ملت‌های 
آسیا، یکی از تیم‌های پرتجربه این 

رقابت‌ها به شمار می‌رود. آنها مدافع 
عنوان قهرمانی رقابت‌ها نیز به 

شمار می‌روند و با انگیزه‌های زیادی 
به استقبال این تورنمنت خواهند 

آمد. در نقطه مقابل اما لبنان، تیمی 
کم‌تجربه در جام ملت‌ها است

آسیا، وسیع‌ترین قاره همه دنیا به شمار می‌رود. این پرجمعیت‌ترین 
قاره دنیا هم هست و دو کشور با جمعیتی میلیاردی در آن دیده می‌شوند. 
در نتیجه، هر دستاوردی که در این رقابت‌ها به دست بیاید، دستاورد بسیار 
خاصی خواهد بود. حالا هم دوباره بعد از چهار سال، چشم قاره کهن به زمین 
فوتبال دوخته شده است. همه چیز آماده به نظر می‌رسد تا یک تورنمنت 
جذاب دیگر هم برگزار شود. به همین بهانه، بد نیست بخشی از رکوردهای 

مربوط به گذشته این جام را نیز مرور کنیم.

بازیکن   تورنمنت؛   سه  ایرانی   و   چهار   ژاپنی
اولین بار از سال 1968 بود که جایزه بهترین بازیکن دوره جام ملت‌ها به این تورنمنت 
معرفی شد. آن سال با پو عنوان بهترین بازیکن جام را به دست آورد. چهار سال بعد 
ابراهیم آشــتیانی و در دوره بعدی علی پروین از ایران به عنوان بهترین بازیکن جام 
ملت‌های آسیا معرفی شدند. سال 1984 این عنوان به جیا ژیوکوان از تیم ملی چین 
تعلق گرفت. سپس کیم جو ســونگ از کره‌جنوبی توانست این عنوان ارزشمند را از 
آن خودش کند. کازیوشی میورا از ژاپن، خداداد عزیزی از ایران و دو بازیکن دیگر از 
سامورایی‌ها یعنی هیروشی نانامی و شونسوکه ناکامورا از ژاپن برنده‌های بعدی این 
عنوان بودند. پس از آن یونس محمود، کیسوکه هوندا و ماسیمو لونگو از استرالیا این 

جایزه را از آن خودشان کردند. در دوره قبلی هم معز علی از قطر، بهترین بازیکن جام 
ملت‌های آسیا شد.

بهترین   گلزنان  تاریخ؛   شهریار در  صدر
علی دایی بیشتر از هر بازیکن دیگری در قاره آسیا، موفق به گلزنی در جام ملت‌ها 
شده است. شهریار در دوره‌های مختلف حضور در این تورنمنت 14 گل به ثمر رسانده و 
همچنان از این حیث رکورددار است. لی دونگ گوک از کره جنوبی نیز توانسته 10 گل 
در جام ملت‌ها بزند. تاریخ جام ملت‌های آسیا، سه بازیکن با 9 گل زده هم دارد. نائوهیرو 
تاکارا از تیم ملی ژاپن، معز علی از تیم ملی قطر و علی مبخوت از تیم ملی امارات. جاسم 
الهویدی از تیم ملی کویت و یونس محمود از تیم ملی عراق نیز موفق به زدن هشت گل 

در این رقابت‌ها شده‌اند.

بیشترین   گل  در   یک   دوره؛   معز   بالاتر   از   دایی
برای چند سال، رکورد هشت گل علی دایی در جام ملت‌های 96، بیشترین تعداد 
گل زده در یک جام بود. با این حال معز علی با زدن 9 گل در دوره قبلی این رکورد را از 
آن خودش کرد. بهتاش فریبا و چون سون هون از کره جنوبی نیز دو بازیکن دیگری 
هستند که سابقه زدن هفت گل در یک دوره از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا را دارند.

بیشترین   قهرمانی؛   پرویز   قلیچ‌خانی
فقط یک بازیکن در طول تاریخ، موفق به بردن سه جام ملت‌ها شده و پرویز قلیچ‌خانی، 
این عنوان را از آن خودش کرده است. او تنها بازیکن تیم ملی ایران به شمار می‌رفت که 
در هر سه دوره منجر به قهرمانی ایران در آسیا، عضو تیم ملی بود و در فهرست نهایی دیده 
می‌شد. قلیچ‌خانی با سه قهرمانی در جام ملت‌ها، پرافتخارترین بازیکن این رقابت است. 

ستاره‌ای که یکی از بهترین‌های تاریخ فوتبال ایران نیز به شمار می‌رود.

بیشترین   حضور؛   رکوردی  برای   بازیکن   ازبک
بازیکنان بسیار زیادی هستند که در چهار دوره جام ملت‌ها بازی کرده‌اند. در این 
دوره کریم انصاری‌فرد نیز به این رکورد ویژه دست یافت. با این حال ایگناتی نستروف 
از ازبکستان با پنج دوره حضور در جام ملت‌های آسیا، رکورددار بیشترین حضوردر 
این رقابت‌ها به شمار می‌رود. او اولین بار در جام ملت‌های 2004 شرکت کرد و تا سال 

2019 همواره بخشی از این تورنمنت به شمار می‌رفت.

سریع‌ترین   گل‌های  تاریخ   جام   ملت‌ها
جام ملت‌های آسیا ســه گل در زمانی حدود 20 ثانیه یا کمتر داشته است. علی 
مبخوت در جام ملت‌های 2019 تنها در 14 ثانیــه دروازه بحرین را باز کرد و رکورد 
جالبی از خودش به جا گذاشت. این سریع‌ترین گل تاریخ جام ملت‌ها به شمار می‌رود. 
فتحی کمیل از امارات نیز موفق شد 20 ثانیه پس از شروع دیدار تیم ملی کشورش با 
چین در جام ملت‌های 1976 برای تیمش گل بزند. ژی یوژین از چین نیز سابقه گلزنی 

در ثانیه 20 در جام ملت‌های 1992 را دارد.

بیشترین   و   کم‌ترین    تماشاگر
رکورد بیشترین تماشاگر در تاریخ جام ملت‌ها اتفاقا به ایران اختصاص دارد. سال 
1976 صد هزار نفر در ورزشگاه آزادی از نزدیک به تماشای دیدار فینال بین ایران و 
کویت نشستند. دیداری که در نهایت با برتری تیم ملی ایران با تنها گل علی پروین 
تمام شد. کم‌ترین میزان تماشاگر هم سال 1980 در بازی بین بنگلادش و کره‌شمالی 
رقم خورد. جایی که فقط سیصد نفر این مسابقه را از نزدیک دیدند تا کم‌تماشاگرترین 
بازی تاریخ جام ملت‌ها را پشت سر بگذارند. کم تماشاگرترین دوره جام ملت‌ها نیز 
به جز دوره‌های اول، جام ملت‌های 2007 بود که به میزبانی مشــترک چهار کشور 

مختلف برگزار شد.

نگاهی به رکوردهای خاص جام ملت‌های آسیا

چشم قاره به زمین فوتبال!

چهره به چهره

به استقبال اولین مسابقه جام ملت‌های آسیا

بازی شروع شد!

 آريا طاري

از همان لحظــه‌ای که جدایی یحیــی گل‌محمدی از 
پرســپولیس قطعی شــد، برانکو گزینه اول باشگاه برای 
پیوستن به این تیم به شــمار می‌رفت. با این حال برخلاف 
آن‌چه تصور می‌شد برانکو در ساعات گذشته از پرسپولیس 
دور و دورتر شده است. ظاهرا هنوز توافقی بین پرسپولیس و 
سرمربی کروات وجود ندارد و این بازگشت کاملا دور از ذهن 
به نظر می‌رسد. دلایل زیادی وجود دارد که این بازگشت، 
تا این اندازه پیچیده شده است. ظاهرا به چند دلیل، شرایط 
فعلی باشگاه پرسپولیس برای امضای دوباره قرارداد با این 

مربی فراهم به نظر نمی‌رسد.
دوشنبه‌شــب بود که رضا درویش رســما از مذاکره با 
برانکو خبر داد. یکی از اعضای هیات مدیره باشــگاه نیز در 

حال صحبت با این مربی دیده شــد. پس همه چیز در نگاه 
اول مثبت به نظر  می‌رســید. پرسپولیس رسما اعلام کرد 
که برانکو مخالفتی با رقم پیشنهادی باشگاه نیز ندارد و 

اگر خانواده‌اش راضی باشند، به این تیم ملحق خواهد 
شــد. پس در واقع، همه چیز ایده‌آل به نظر می‌رسید. 
با این وجــود تنها چند روز بعد، خود پروفســور اعلام 

کرد که بعید اســت به قرمزها برای هدایت 
این تیم و جانشــینی یحیی جواب مثبت 
بدهد. این موضوع ســروصدای زیادی 

هواداران بیــن رســانه‌ها و 
پرسپولیس 
راه انداخت.

اما مشــکل 
چه بود؟ 

اول از همه، پرسپولیس 
از برانکو خواســته بود با دستیاران یحیی 
کار کند. موضوعی که در فوتبال حرفه‌ای 

روز دنیا محلی از اعراب ندارد. طبیعتا هر مربی ترجیح 
می‌دهد با دستیاران خودش کار کند و برانکو 
نیز این دســتیارها را برای ســال‌ها داشته 
اســت. ظاهرا او حتی نام کریم باقری را نیز 
به پرســپولیس داده اما باشگاه که به تازگی 
با کریم قطع همکاری کرده، فعلا برنامه‌ای 
برای امضای قــرارداد با این مربی 
ندارد. پس بی‌دلیل نیست که 
برانکو کاملا از پرســپولیس 

دور شده است.
علاوه بر این، دو طرف در 
مورد مدت زمــان قرارداد 
هم توافقی ندارند. ظاهرا 
پرســپولیس خواهــان 
امضای قــرارداد تا پایان 
فصل بوده و برانکــو، حداقل 
قــرارداد دو ســاله می‌خواهد. 

طبیعتا برانکو جزو مربیانی نیســت که با یک تیم قرارداد 
کوتاه‌مدت امضا کند. در نتیجه این موضوع نیز تاثیر زیادی 
روی کاهش میل او به پاسخ مثبت دادن به پرسپولیس داشته 
است. با این حال خود برانکو هم طوری جواب منفی نداده 
که همه درهای این تیم را به روی خودش ببندد. بعید نیست 
او هم خیلی زود پیشنهاد قرمزها را بپذیرد و تصمیمش را 
عوض کند اما باشــگاه هم باید قید برخی از سیاست‌های 

قبلی‌اش را بزند. 
اعضای هیات مدیره باشــگاه پرسپولیس دوباره جلسه 
گذاشته‌اند و حالا خواهان مذاکره دوباره با این مربی هستند. 
درویش هم برانکــو را می‌خواهد اما یکــی از دو طرف این 
ماجرا باید کوتاه بیاید و سیاست دیگری را در پیش بگیرد. 
همه چیز ظرف روزهای آینده مشــخص خواهد شد. اگر 
پرسپولیس عقب‌نشینی کند، برانکو به این تیم می‌آید. در 
غیر این صورت شاید یک چهره ایرانی سرمربیگری باشگاه 
را بپذیرد. چراکه بعید است باشگاه قادر به جذب گزینه‌های 

خارجی باشد.  

کلاف پیچیده برانکو و پرسپولیس

پروفسور برنمی‌گردد!

اتفاق روز


